

دریچه

۳۰هکتار از اراضی پارک ملی گلستان در آتش سوخت

● آنا؛ مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گلستان از وقوع آتش‌سوزی در ۳۰ هکتار از اراضی پارک ملی گلستان خبر داد و گفت: این آتش‌سوزی عمدی بوده و یکی از عاملان آن که شکارچی است در درگیری با محیط‌بانان، دستگیر و دیگری متواری شده است. اسماعیل مهاجر، دراین‌باره توضیح داد: این آتش‌سوزی دو روز پیش در منطقه صعب‌العبور «لهندر» در مرکز شرقی پارک ملی گلستان آغاز شد و هرچند تا حدودی کنترل شده بود، اما روز گذشته به‌دلیل وزش باد شدید، دوباره شدت گرفت. وی علت این حادثه را عمدی اعلام کرد و افزود: آتش به‌وسيله دو شکارچی و به عمد در این منطقه ایجاد شده است. کم‌المانکه مردادماه سال گذشته نیز در همسایگی همین منطقه آتش‌سوزی شد که آن مورد هم به دست شکارچیان ایجاد شده بود. مهاجر گفت: شکارچیان برای پرت‌کردن حواس محیط‌بانان، آتش را به پا کرده‌اند تا بتوانند به‌راحتی به شکار حیات وحش در این منطقه حفاظت‌شده بروند. وی تأکید کرد: با همت مردم محلی، محیط‌بانان و نیروهای منابع طبیعی توانسته‌ایم ۹۰ درصد از آتش‌سوزی را مهار کنیم، اما برای اطفای کامل حریق با کمبود آب مواجه هستیم.

صدور احکام رتبه‌بندی حرفه‌ای برای ۷۰ درصد مملکان

● **ایلنا؛** سیدمحمد بطحایی، معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش‌وپرورش، اظهار کرد: طرح رتبه‌بندی فرهنگیان براساس مصوبه شورای توسعه مدیریت با ارزیابی برخی از شایستگی‌های حرفه‌ای معلمان از ۲۲ شهریور سال جاری آغاز شده و همچنان در ادارات آموزش‌وپرورش ادامه دارد. وی ادامه داد: سایر افراد مشمول، به‌تدریج پس از صدور ابلاغ و اخذ امتیازات مربوط، احکام آنها نیز صادر خواهد شد. بطحایی خاطرنشان کرد: در آخرین بررسی‌ها برای حدود ۲۲۰ هزار نفر از مشمولان طرح تا این تاریخ احکام رتبه‌بندی صادر نشده که به‌محض صدور ابلاغ و احراز شرایط، این مهم به سرانجام خواهد رسید. معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش‌وپرورش افزود: بخش زیادی از این تعداد مربوط هنرآموزان فنی‌وحرفه‌ای و کار دانش است که به‌دلیل آماده‌نبودن سیستم صدور ابلاغ هنوز موفق به اخذ احکام رتبه‌بندی خود نشده‌اند که این مشکل در چند روز آینده حل خواهد شد. بطحایی درباره شرایط احراز طرح رتبه‌بندی حرفه‌ای معلمان گفت: براساس مصوبات همه مشول طرح رتبه‌بندی مشاغل معلمان قرار می‌گیرند به‌طوری‌که حداقل شش سال سابقه آموزشی داشته باشند و امتیاز لازم براساس مصوبات را به دست آورند که طبق پیش‌بینی آموزش‌وپرورش حدود صد هزار نفر نمی‌توانند از مزایای طرح رتبه‌بندی حرفه‌ای معلمان استفاده کنند. معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش‌وپرورش عنوان کرد: آن دسته از معلمانی که کسری ساعت‌های موظف آنها به‌دلیل عدم نیاز آموزش‌وپرورش باشد با رعایت سایر شرایط می‌توانند به‌طور کامل از مزایای طرح رتبه‌بندی حرفه‌ای معلمان برخوردار شوند.

انتشار ویراست دوم کتاب «تیترو نویسی»

● ویراست دوم کتاب «تیترو نویسی» مجید رضاییان از سوی دفتر مطالعات و برنامه‌ریزی رسانه‌ها منتشر شد. به گزارش روابط‌عمومی دفتر مطالعات و برنامه‌ریزی رسانه‌ها، ویراست دوم کتاب تیترو نویسی، اثر دکتر مجید رضاییان، در ۲۲۲ صفحه منتشر شد. نویسنده در ویراست جدید این کتاب به مبحث ساختار تیتراز نظر نشانه‌شناسی و تیتراهای بینامتن پرداخته و تأثیریذیری تیترا میزبان از تیتراهای میهمان را با نگاه افرادی همچون ژولیو کریستوا و زاگ دریدا مورد تجزیه و تحلیل قرار داده است. وی در این کتاب به کاربردهای مهم دیگر تیترو نویسی همچون «تشبیه مطلق»، «مشروط» و «تفصیلی» از نظر ژورنالیستی اشاره کرده و سپس انواع تیترو نویسی را از نظر «فرمی» - با مثال‌های بیشتر و کاربردی- بررسی کرده است. رضاییان در ادامه به تفاوت تیتراهای چاپی و اینترنتی و روند تیترو نویسی در وب ۱ و وب ۲ پرداخته و به وجوه تمایز در نسل اول اینترنت و شبکه‌های اجتماعی با وب ۲ اشاره کرده است. وی چالش‌های پیش‌رو «تیترا» در ژورنالیسم حرفه‌ای با شبکه‌های اجتماعی را- که از آن به روزنامه‌نگاری جایگزین یاد می‌شود - مورد کنکاش قرار داده است. در چاپ دوم این کتاب فصلی به نام «ساخت تیترا» در اتاق تیترا» اضافه شده است. این فصل حاوی تجربیات تیترو نویسی و سردبیری نویسنده در اتاق‌های تیترو و شوراهای تیترا است. پیوست جدید کتاب درباره «نمونه تیتراهای رسانه‌های بین‌المللی» و «تیتراهای نویسنده» در دوران سردبیری او از حادثه ۱۱ سپتامبر است. در ویراست جدید تیترو نویسی رضاییان به موضوعاتی همچون: تیتراشناسی پیش از تیترو نویسی، با زبان تیترا، ساختار تیترا، اطلاعات پیام و کارکردهای تیترا، ویژگی‌های تیترا؛ تکنیک‌های تیترو نویسی، انواع تیترا، جایگاه تیترا در انواع و سبک‌های روزنامه‌نگاری، موسیقی در تیترا و... پرداخته است. علاقمندان و روزنامه‌نگاران برای تهیه این کتاب می‌توانند به واحد فروش کتاب این دفتر مراجعه کنند.



زمرستان در راه است و مردم مناطق سخت‌گذر و محروم استان‌های زاگرسی مانند کهگیلویه‌وبویراحم، چهارمحال‌وبختیاری و... در حال آماده‌کردن خانه‌هایشان برای فصل سرما هستند. بخشی از مراحل این آمادگی تأمین سوخت مورد نیاز برای گذران این فصل است. تأمین سوخت برای بسیاری از روستاییان و عشایر این استان‌ها یعنی قطع درختان و بریدن شاخه‌های آنها برای دارمان‌ماندن از سوز سخت سرما.

در حوزه‌های نفت خیز شهرستان گچساران استان کهگیلویه‌وبویراحم‌د اگرچه حدود یک چهارم نفت کشور تأمین می‌شود، اما در همین استان که ۳۳۰ هزار نفر از جمعیت ۶۳۰هزارنفری‌اش روستانشین هستند، روستاهای بسیاری را می‌توان دید که خبری از گاز لوله‌کشی شده و نفت‌رسانی آسان در آنها نیست. بخشی از مشکل به کوهستانی‌بودن راه‌های دسترسی آنها برمی‌گردد، اما علت بخش بزرگی از ماجرا چیزی نیست جز محرومیت؛ محرومیتی که باعث شده اهالی بسیاری از این روستاها حتی با حدنصاب خط فقر هم فاصله‌ای معنادار داشته باشند.

عکس‌های این گزارش را حسن غفاری، عکاس شناخته‌شده اهل همین استان، چندروز پیش در یکی از مناطق کهگیلویه‌وبویراحم‌گرفته است. جنب‌وجوش آمادگی برای زمستان در روستاهای محروم این منطقه آغاز شده است و طبق سنتی دیرینه، زنان، دختران و دخترچپه‌های کم‌سن‌وسال راهی بلندی‌های کوه‌ها می‌شوند تا چوب درختان بلوط را برای زمستانشان جمع‌آوری کرده، به کول بکشند و به خانه بیاورند؛ چوب‌هایی که به‌ناچار با قطع‌کردن شاخ و برگ درختان جوان یا کهن‌سال بلوط تأمین می‌شود. آن‌طور که عکس‌های غفاری نشان می‌دهد در این روستاها هر خانه برای رفتن به بیشواژ زمستان حجم بسیار بزرگی از چوب را جمع

الهام امین‌زاده در جمع خبرنگاران بیان کرد

پیش‌نویس منشور حقوقی در حال تدوین است

می‌شود، افزود: «۸۵ درصد کشور ایران منابع طبیعی شامل جنگل، بیشه، مراتع، ساحل‌ها، بیابان‌ها و کویرهاست که بستر حیات کشور و باعث توسعه پایدار هستند و مطابق اصل ۴۵ قانون اساسی منابع طبیعی متعلق به عموم مردم و تمام نسل‌هاست که باید امانتدار خوبی برای آن باشیم».

امین‌زاده با تأکید بر اینکه منابع طبیعی غیرقابل‌تبدیل هستند و قابلیت تغییر بهره‌برداری ندارند، خاطرنشان کرد: «منابع طبیعی بسیار قابل‌احترام‌اند و نباید مورد دست‌درازی قرار بگیرند و تنها در صورتی قابل واگذاری هستند که در چارچوب طرح‌های عمومی عمرانی برای توسعه شهری با رعایت سیاست‌های آمایشی از آنها استفاده شود.

متأسفانه زمین‌خواری حاصل اجرای ناقص و ناصحیح امر ممیزی املاک از منابع طبیعی است که اجرای ناقص آن توسط ادارات دولتی و مراجع قضائی اتفاق می‌افتد.» وی با تأکید بر اینکه مردم در خرید املاک مراقب باشند که جزء منابع طبیعی نباشد، تصریح کرد: «در قانون سال ۱۳۹۳ همه مالکان اعم از خصوصی و دولتی موظف شدند یک سند یک‌برگی با قید دقیق مساحت ملک داشته باشند تا در آن سند به طور دقیق متراژ میلی‌متری مشخص شود و ملکشان از دست‌اندازی سودجویان محفوظ بماند».

ارتباط مردم با بدنه حقوقی ضعیف است

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه متأسفانه ارتباط معاونت حقوقی با مردم و بدنه حقوقی مردم ضعیف است و اخبار حقوقی پوشش مناسبی داده نمی‌شود، اظهار کرد: «متأسفانه مباحث حقوقی در رسانه‌ها مغفول مانده است. در صورتی که اگر اخبار حقوقی به اطلاع مردم برسد، جلو بسیاری از شایعات گرفته می‌شود. متأسفانه در رابطه با اخبار حقوقی، تمرکز رسانه‌ها بیشتر بر اخبار مربوط به شکایت‌هاست و گاهی می‌بینیم بعد از سه‌هفته یک خبر سوخته در مورد شکایت از فردی تیترا روزنامه‌ها می‌شود و هیچ نفعی برای مردم ندارد».

وی سناسور اخبار حقوقی را آینده جامعه ایران ندانسته و تصریح کرد: «اگر به افزایش دانسته‌های حقوقی مردم کمک کنیم می‌توانیم احترام به قانون را در جامعه فرهنگ‌سازی کنیم پس رسانه‌ها در قانون‌مدارکردن مردم نقش بسیاری دارند».

امین‌زاده در ادامه درمورد فساد و زمین‌خواری و اخباری که اخیرا مطرح می‌شود، توضیح داد: «درمورد برخی زمین‌ها که مساحت ملکشان در اسناد مشخص نشده است، توسط برخی سودجویان دست‌درازی‌هایی شده و زمین‌های مجاور را داخل ملک حساب کرده و سند صادر کرده‌اند که دو پرونده ۱۰ و ۱۲ میلیارد تومانی اخیرا در این زمینه مطرح شده است».

زمین‌خواری حاصل اجرای ناقص امر ممیزی املاک

معاون حقوقی رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به اینکه ۱۵ درصد از عرصه کشورمان آبادی یعنی شامل شهر، شهرک و روستا

جامعه



سوخت در مناطق مختلف کشور دارد». طبق گفته کیادلیری: «رساندن سوخت به مناطق روستایی و محروم کشور وظیفه وزارت نفت و دیگر دستگاه‌های مسئول در این زمینه است و سازمان جنگل‌ها کاری نمی‌تواند بکند، اما وقتی آنها وظایفشان را درست انجام نمی‌دهند عواقب و تبعات آن متوجه جنگل‌های کشور می‌شود».

رئیس دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی علوم و تحقیقات تهران همچنین می‌گوید: «با اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها و آزادسازی قیمت سوخت و همچنین افزایش تورم در کشور وضعیت به‌گونه‌ای شد که اگر به‌عنوان مثال پیش از آن قطع درخت برای استفاده از سوخت برای روستاییان و عشایر صد هزار تومان سود داشت، حالا این سود چند برابر شده و ساکنان این مناطق دلیلی نمی‌بینند یارانه دریافتی خود را صرف تأمین سوخت کنند و ترجیح می‌دهند آن را برای نیازهای دیگرشان خرج کنند، همین موضوع باعث افزایش بسیار زیاد قطع درختان برای تأمین سوخت زمستان شده است».

کیادلیری همچنین در پاسخ به این سؤال که در این شرایط راهکار حل این معضل چیست نیز این‌طور توضیح داد: «در شرایطی که دنیا در حال عبور از سوخت فسیلی به سمت سوخت‌ها و انرژی‌های پاک است، وضعیت در کشور ما به‌گونه‌ای شده که باید تلاش کنیم سوخت مردم این مناطق را از چوب به سوخت فسیلی تغییر دهیم و این نشان می‌دهد ما متأسفانه دچار پس‌رفت شده‌ایم. در این سال‌ها، در شرایطی که کشور ما کشور آفتاب و انرژی‌های پاک است و با هزینه‌ای کم می‌توان برای مردم مناطق محروم انرژی‌های پاک مانند انرژی خورشیدی برای تأمین نیازهای گرمایشی و انرژی تأمین کرد، به نظر من در این شرایط ما راهی نداریم جز اینکه میان‌بر بزنیم و از سوخت چوبی به سمت انرژی‌های پاک برویم تا این مشکل به سمت حل‌شدن برود».

خبر

اطلاعات اولین گزارش سیاهه تهران نشان می‌دهد تولید ۷۲۶ هزار تن آلودگی در یک سال

● شرق؛ اولین سیاهه انتشار شهر تهران برای سال مبنای ۱۳۹۲ که توسط هسته پژوهشی سوخت، احتراق و آلایندگی دانشگاه صنعتی شریف و شرکت کنترل کیفیت هوای شهرداری تهران تهیه شده است، منتشر شد. بر اساس اطلاعات منتشرشده در این سیاهه میزان کل آلودگی تولیدی شهر تهران در سال ۱۳۹۲ بالغ بر ۷۲۶ هزار تن برآورد شده است که سهم منابع متحرک ۸۵ درصد و سهم منابع ساکن معادل ۱۵ درصد است. حسین شهبازی، کارشناس بخش سیاهه انتشار و پیش‌بینی آلودگی هوا با اعلام این خبر گفت: تهیه داده‌های مورد نیاز این گزارش بیش از یک سال به درازا کشیده و برای جمع‌آوری بخشی از داده‌ها به ویژه ضرایب انتشار منابع متحرک، اندازه‌گیری‌های وسیع میدانی صورت گرفته است. گفتنی است تنها گزارش مشابه موجود در کشور، مربوط به پروژه جایکا در سال ۱۳۷۶ برای شهر تهران بوده است. او گفت: در این گزارش‌ها منابع آلاینده مهم و تأثیرگذار در آلودگی هوای شهر تهران شناسایی شده و میزان انتشار آلایندگی از هر یک از منابع مورد محاسبه قرار گرفته است. میزان کل آلودگی تولیدی شهر تهران در سال ۱۳۹۲ بالغ بر ۷۲۶ هزار تن برآورد شده است که سهم منابع متحرک ۸۵ درصد و سهم منابع ساکن معادل ۱۵ درصد است. از این طریق می‌توان سهم هر منبع از تولید و انتشار آلودگی در هوای شهر تهران را مشخص کرده و در تصمیم‌گیری‌های حوزه آلودگی هوا مورد استفاده قرار داد. این گزارش شامل بخش‌های متنوع برای انواع منابع آلاینده است و خروجی‌های سیاهه انتشار به تفکیک زمانی و مکانی استخراج شده است. به گفته شهبازی فهرست با سیاهه انتشار (emission inventory) شامل مجموعه‌ای از داده‌ها است که انتشار آلایندگی‌های مختلف را از منابع گوناگون به تفکیک مکانی و زمانی بیان کند. سیاهه انتشار می‌تواند بسیار کلی و با تفکیک‌پذیری پایین، مثلا برای یک کشور یا قاره و برای یک‌سال یا یک‌دهه با بسیار جزئی و با تفکیک‌پذیری بالا، تهیه شود. وی ادامه داد: هدف از توسعه سیاهه انتشار، کمی‌سازی مقادیر آلایندگی تولیدی از منابع مختلف، شناسایی و اهمیت‌سنجی و مقایسه منابع مختلف برای آلایندگی‌های گوناگون، تولید مقادیر مواد اولیه مورد نیاز برای مدل‌های پراکنش آلودگی هوا و مدل‌های عددی فتوشیمیایی درشت با ریز مقیاس و اجرا و اثرسنجی سناریوهای مختلف کاهش آلودگی هواست.

« هو ا الحق »

خبرگزاری بسیج به مناسبت هفته بسیج برگزار می کند:

جشنواره رسانه ای بسیج

در رشته های:

۱) مقاله و یادداشت مطبوعاتی

(تعداد کلمات. حداقل ۱۰۰۰ و حداکثر ۱۵۰۰ کلمه باشد)

- با موضوعات مندرج در سایت خبرگزاری

۲) طرح گرافیکی و پوستر

(با موضوع بسیج)

۳) عکس

(با موضوع فعالیت های فرهنگی، سیاسی، علمی، تربیتی، اردویی، خدمت رسانی، اقتصاد مقاومتی، هنری، ورزشی و رزمی – دفاعی بسیجیان) (حداقل اندازه ضلع کوچک آن ۲۰۰۰ پیکسل باشد)

" همراه با جوایز ارزنده شامل کمک هزینه سفر

به عتبات عالیات و مشهد مقدس "

مهلت ارسال آثار ۳۰ مهر ماه ۹۴

علاقه مندان می توانند آثار خود را به آدرس زیر ارسال نمایند.

jashnvarebasij94@gmail.com

در مراسم ویژه ای از برترین های هر رشته تجلیل به عمل خواهد آمد. ضمنا آثار برگزیده طی هفته ی بسیج در رسانه ها منتشر و برترین آثار در قالب نمایشگاه در معرض دید عموم قرار خواهد گرفت.

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت خبرگزاری (Basijnews.ir)مراجعه یا با شماره

۰۲۱-۳۵۹۴۹۸۲۷ تماس حاصل نمایید و یا به سامانه ی ۶۰۰۰۰۰۴۱۱ پیام کوتاه ارسال کنید.

